Prefeitura Municipal de Tangará da Serra
ESTADO DE MATO GROSSO

Avenida Brasil, nº 50 W  - Centro  - Cep. 78300-000 - Tangará da Serra  - Mato Grosso

cpd@tangaradaserra.mt.gov.br - www.tangaradaserra.mt.gov.br
             Fone (65) 3326-1121 – Fax (65)3326-4790

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2005
  EDITAL COMPLEMENTAR Nº 005/2006

Concorrência por cargos

O presidente da Comissão Especial do Concurso Público nº 001/2005, nos termos
dos itens 9.7, 9.9 e subitem 9.10.1 do Edital nº 001/2005, torna público o seguinte:

 I. a relação das inscrições confirmadas e não confirmadas dos candidatos ao Concurso
Público nº 001/2005 estarão disponíveis nos sites www.acpi.com.br e
www.tangaradasera.mt.gov.br a partir das 22h00min de hoje.

 II . a relação de concorrência por cargo:

Cód    Nome do Cargo           Vagas        Candidatos   Concorrência
022   ADMINISTRADOR     02     0210     105,00
023   ADVOGADO       02     0087       43,50
014    AGENTE ADMINISTRATIVO II     10     1660     166,00
016    AGENTE DE FISCAL. DE TRÂSITO   04     0366       91,50
015    AGENTE DE FISCALIZAÇÃO II     05     0380       76,00
001    AJUDANTE DE SERVIÇOS GERAIS    61     1419       23,26
024    ANALISTA DE SISTEMA     01     0056       56,00
005    APONTADOR       01     0064       64,00
025    ARQUITETO URBANISTA     02     0040       20,00
026    ASSISTENTE SOCIAL      02     0056       28,00
012    AUXILIAR DE LABORATÓRIO     02     0126       63,00
013    AUXILIAR DESENVOLVIMENTO INFANTIL 26     1949       74,96
027    BIBLIOTECONOMISTA      01     0014       14,00
028    BIOMÉDICO       01     0021       21,00
029    BIOQUÍMICO       04     0069       17,25
003    BORRACHEIRO      01     0009         9,00
031    CONTADOR       01     0059       59,00
017    DESENHISTA TÉCNICO     01     0027       27,00
006    ELETRICISTA       01     0030       30,00
032    ENFERMEIRO       07     0202       28,86
035    ENGENHEIRO AGRÌNOMO     01     0037       37,00
033    ENGENHEIRO CIVIL      03     0029         9,67
034    ENGENHEIRO FLORESTAL     01   0013       13,00
036    FARMACÊUTICO      03     0038       12,67
037    FISIOTERAPEUTA      04     0223       55,75
038    FONOAUDIÏLOGO      02     0029       14,50
004    LUBRIFICADOR      01     0017       17,00
007    MECÂNICO DE MÂQUINAS PESADAS    02     0019         9,50
039    MÉDICO       20     0051         2,55
040    MÉDICO VETERINÁRIO     01     0043       43,00
008    MOTORISTA       08     0340       42,50
041    NUTRICIONISTA      02     0068       34,00
030    ODONTÓLOGO      03     0100       33,33
009    OPERADOR DE MÁQUINAS PESADAS    04     0023          5,75
021   OPERADOR DE RAIOS-X     01     0025        25,00
047    PROF. I CICLO E 3º E 4º    25     0250        10,00
049    PROF. LIC. PLENA HISTÓRIA     02     0077        38,50
046    PROF.ED.PRÉ-ESCOLAR INFANTIL    31     0274          8,84
056    PROF.ED. ESPECIAL PEDAGOGIA    03     0033        11,00
055    PROF.LIC.PLENA CIÊNCIAS AGRÍCOLAS  01     0005          5,00
052    PROF.LIC.P.CIEN.FÍSICA BIOLÓGICA    02     0106        53,00
054    PROF.LIC.PLENA EDUCAÇÃO FÍSICA    13     0128          9,85
048    PROF.LIC.PLENA EM ARTES    02     0012          6,00
050    PROF.LIC.PLENA GEOGRAFIA     07     0113        16,14
053    PROF.LIC.PLENA L. PORT. E ESTRANG.   11     0361        32,82
051    PROF.LIC.PLENA MATEMÁTICA    08     0162        20,25
042    PSICÓLOGO       05     0085        17,00
010    RECEPCIONISTA      19     0960        50,53
043    SOCIÓLOGO       01     0007          7,00
018    TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA     04     0100        25,00

Prefeitura Municipal de Tangará da Serra
ESTADO DE MATO GROSSO

Avenida Brasil, nº 50 W  - Centro  - Cep. 78300-000 - Tangará da Serra  - Mato Grosso

cpd@tangaradaserra.mt.gov.br - www.tangaradaserra.mt.gov.br
             Fone (65) 3326-1121 – Fax (65)3326-4790

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2005
  EDITAL COMPLEMENTAR Nº 005/2006

Concorrência por cargos

Cód    Nome do Cargo                      Vagas        Candidatos   Concorrência

019    TÉCNICO EM ENFERMAGEM     23     527     22,91
020    TÉCNICO EM INFORMÁTICA     01     0076     76,00
011    TORNEIRO MECÂNICO      01     0003       3,00
002    TRABALHADOR BRAÇAL     14     0019       1,36
044    TURISMÓLOGO      01     0055     55,00
045    ZOOTECNISTA      01     0011     11,00

III . os candidatos deverão comparecer ao local de prova munidos dos seguintes documentos:

a)  Cédula de Identidade ou documento equivalente conforme o Edital nº 001/2005;

b)  Comprovante do pagamento da inscrição.

 IV .Os  candidatos  que estiverem com pagamento pendente e  não  comprovarem  quitação da
inscrição, na apresentação para prova escrita, serão  impedidos  de se submeterem às mesmas.

Tangará da Serra . MT, 26 de janeiro de 2006.

Cezar Augusto de Oliveira
Presidente da Comissão Especial do Concurso Público nº 001/2005